Οἱ ἀλεξανδρεῖτοι μοναχοὶ ἔποι τοιαύτης, ἡ-
τα κομιδὴ τοῦ αγίου Αθανασίου φροντίσεων
τοῦτον εἶπον.

Η ἀγία σύνοδος ἔτεσον ἡμέρα κατὰ τῶν αἰ-
τητῶν τῷ ἀλεξανδρεῖτοι μοναχοῖς.

Ἐν δὲ τῷ μετέπειτα Διοντίῳ ὁ Σερδομέθοις
απορήστης ἔπειτα· σὺ τῷ πάντας ἀντηγωνιστήσασαν αι-
λογεῖται τῷ αγίου Βασιλείου ἐπιστάλη.

Σπέρματος ὁ ἀλεξανδρεῖτοι μοναχός καὶ βιβλιοφύ-
λαξ απογράψαν. τῷ αἰτίου ταῦτας μάρτυν Βασιλείου
ἐκ τῆς φροντὸς Εὐφρατούς ἐπιστάλης· ὃς δὲ πάροις
ἐκ τῆς Γαλαῖς ματεσίλαντο, οἷς δὲ αὐτῷ δύ-

Acitatis sunt, a Nestorio, & his qui cum
eo erant, inibitunt sacerdotio, quod re-
cipere facimus; * eos videlicet clericos qui
cum universalis & orthodoxa synodo sentiunt
vel sensi sunt, sive nunc, sive post hac
in quocumque tempore, nec hos episco-
pis qui recesserunt vel recesserint, aut pre-
varicantur tam sanctos canones, quam or-
thodoxam fidem, jubemus quoquomodo sub-
jici.

Taralus sanctissimus patriarcha dixit: E-
videntior canon est capitulo quod queritur.

Legantur autem & reliqui canonēs.

Stephanus reverendissimus monachus & * bibliophylax venerabilis patriarcha dixit: Ad-
huc pre manibus habemus epistolās sancte
memoriae patris nostri Basili de predicta
causa, si recipiendi sint in sacerdotium, qui
ex heresi convertuntur: & si justitiae legi,
legantur.

Sancta synodus dixit: Legantur.

Stephanus monachus legit. Ex prima ca-
nonica epistola patris nostri Basili ad Am-
philochium /

Encratitarum autem malignitatem intelli-
gere nos oportet: quia ut indigni receptione
judicarent ab ecclesia, conati sunt jam pro-
prio præoccupare baptisme. Unde & con-
suetudinem suam adulteraverunt. Existimo
ergo, quia cum nihil sit de illis manife-
stius promulgatum, nos conveniat eorum
improbare baptisma. Et si quispiam sue-
rit ab illis receptus, hunc, cum adierit ec-
clesiam, baptizemus. Sane, si futurum est
ut universali dispensationi fiat impedimen-
tum, pristino more utamur, & patres qui
nostra queque dispensavere, sequamur. Ve-
reor enim, ne forte cum voluerimus pigros
illos ad baptizandum facere, impedimento
simus his qui salvandi essent, ob * proli-
xi percontacionis mysterium: quod si illi
custodiunt baptisma nostrum, * hoc a no-
bis non fugietur. Non enim illis ad pre-
standum gratiam debitores sumus, sed ser-
viendi censurē canonices.

* Omni præterea ratione forma teneatur,
ut eos qui ad illorum accessione baptismata
probantur, a fidelibus proculdubio primitus
ungantur; & ita demum sanctis mysteriis di-
gni efficiantur. Novi autem, quia fratres qui
circa Izem & Saturninum erant, cum el-
lent ex illa ordinatione, in cathedram epi-
scoporum suscepimus. Itaque eos qui illo-
rum sunt ordini sociati, iam non possumus
ab ecclesia sequestrare; utpote qui regulam
quamdam de communione nostra ad illos
constituerimus per episcoporum receptionem.

E Reverendissimi monachi dixerunt: Peti-
mus, ut deferatur sancti Athanasi ad Ru-
finianum epistola.

Sancta synodus dixit: Fiat secundum pe-
nititionem reverendissimorum monachorum.

Interea Leontius gloriissimus a secretis
dixit: Interim legantur reliqua sancti Basili
epistole.

Stephanus reverendissimus monachus &
bibliothecarius legit. Sancti patris nostri Ba-
sili ex epistola ad Evaglenos missa. Hi au-
tem quos priori anno de Galatia accer-
tunt, quo per eos possent fiduciam episcop-
patus

1025
 patus accipere, tales sunt, quales noverunt. **A**c^{to} illi, qui ad modicum quidem extiterunt cum illis. Et post pauca: Si vero dicunt, quia p^{re}nitentiam egerunt, ostendant in scriptis p^{re}nitentiam suam, & anathematismum Constantiopolitanum fidei, & separationem sui ab hereticis: & non decipiunt quosque similes. Evidem ex epistola ad occidentales directa: Est igitur unus eorum, qui multam nobis tristitiam fabricaverunt, Eustathius videlicet ex Sebastia minoris Armeniae proditus; qui olim ab Ario doctus, quando proficiebat in Alexandria, malignas contra Unigenitum componebat blasphemias, sequerat illum, & us, qui illi intima germandate coherabant, discipulis ejus connumeratus. Denique ad conscientiam rediens, beatissimo episcopo Hermogeni Cefalensis, a quo super maligna opinione sua judicabatur, professionem fecit sanz fidei: & ita consecratione ab ipso suscepta, Eustathius post illius dormitionem mos ad Constantiopolitanum cucurrit Eusebium, nihil minus & ipsum impium dogma Arii predicanter. Deinde illinc ob aliquam causam proculius, cum venisset ad compatriotas suos, se interim excusat, & impium quidem sensum occultans, verborum quorundam restitudinem ostendebat: & utcumque perceptio episcopatu, protinus apparuit, anathematizatum Homoulii in collegio quod ab eis apud Ancyram factum est, concirissee. Deinde cum Seleuciam pervenisset, scripsit una cum contentaneis suis, que cundi norunt Constantiopolii autem iterum his que prætererant heretici, contentur, & taliter ac episcopatu propulsus, pro eo quod Melitenas antea depositus fuerat, sibi iter restitutions excoxitavit, quasi ad vos proficiens: & que sunt, que illi a beatissimo episcopo Libero intenta sunt, & que ea, que ipse spopondit, ignoramus, nisi quia epistolam deinceps restituentem fieri quam ostendens iuncto apud Tyram congregata, suo restitutus est loco.

Lepta est autem & ad Terentium comitem ejusdem patris nostri epistola, in qua significavit idem pater Eustathiu communio. & receptionem ab heresi conversi.